Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(PESOS)

Gobierno Federal

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

332,041,847,976

136,200,684,361
134,263,859,971
0

438,433,762
1,111,068,783
387,321,845

0

0

195,841,163,615
0
107,954,055,610
82,018,946,848

0
0
2,113,434,131
1,010,385,553
0
2,744,341,473

1,245,786,115,645

1,081,093,974,189
0
1,080,429,340,727
0

0

0

0

664,633,462

164,692,141,456
158,270,560,913
0
0

6,139,468,324
282,112,219
0

o O o

Pasivo

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,761,168,188,319

693,596,954,287
0

0
504,735,040,078
68,071,080,169
9,658,509,632

0

616,985
111,131,707,423
1,067,571,234,032
0
1,067,025,712,476
0

528,917,300

0

16,604,256
4,949,441,664

4,949,441,664
1,756,737,714
3,005,898,141

186,805,809

©O O O O o o o

o o

377,028,687,261

197,071,084,175
10,202,850,911
50,241,975,360
0

0

0
136,626,257,904

0
0
179,957,603,086
0
0
179,957,603,086
0
0

0
475,344,675,053

0

0

0

0
475,344,675,053
8,886,237,724
334,075,600,192
132,260,728,137
0

122,109,000

0

0
0
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