Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público: Gobierno Federal

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
Activo	332,041,847,976	1,245,786,115,645	Pasivo	1,761,168,188,319	377,028,687,261
	, , , ,		Pasivo Circulante	693,596,954,287	197,071,084,175
Activo Circulante	136,200,684,361	1,081,093,974,189	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	10,202,850,911
Efectivo y Equivalentes	134,263,859,971	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	50,241,975,360
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,080,429,340,727	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	504,735,040,078	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	438,433,762	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	68,071,080,169	0
Inventarios	1,111,068,783	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	9,658,509,632	0
Almacenes	387,321,845	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	136,626,257,904
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo	414.005	
Otros Activos Circulantes	0	664,633,462	Provisiones a Corto Plazo	616,985	0
Activo No Circulante	195,841,163,615	164,692,141,456	Otros Pasivos a Corto Plazo	111,131,707,423	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	158,270,560,913	Pasivo No Circulante	1,067,571,234,032	179,957,603,086
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	107,954,055,610	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	82.018.946.848	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	1,067,025,712,476	0
Proceso	02,010,710,010	· ·	Deuda Pública a Largo Plazo	0	179,957,603,086
Bienes Muebles	0	6,139,468,324	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	528,917,300	0
Activos Intangibles	0	282,112,219	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	2,113,434,131	0	Provisiones a Largo Plazo	16,604,256	0
Activos Diferidos	1,010,385,553	0	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	4,949,441,664	475,344,675,053
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			473,344,073,033
Otros Activos no Circulantes	2,744,341,473	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,949,441,664	0
			Aportaciones	1,756,737,714	0
			Donaciones de Capital	3,005,898,141	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	186,805,809	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	475,344,675,053
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0	8,886,237,724
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	334,075,600,192
			Revalúos	0	132,260,728,137
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	122,109,000
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0